
merkittävimmistä yrityksistä 
Pohjoismaissa. Tekstiilivuokraus-
alan kansainvälinen lehti Textile 
Rental News palkitsi Eino Roi-

han 1985 parhaasta tulevaisuuteen 
suunnatusta artikkelista.

Eino Roiha oli Suomen Pesuteollisuus-
liiton varapuheenjohtaja vuodesta 1948 ja 

puheenjohtaja 1964−1969, minkä jälkeen hän oli 
mukana myös alan kansainvälisten yhdistysten, kuten In-
ternational Laundry Association hallituksissa. Hän oli Lii-
kesivistysrahaston hallituksen jäsen vuodesta 1970. Saara 
ja Eino Roihan rahasto Liikesivistysrahastossa on perus-
tettu 1979, ja Eino Roihan rahasto Tekstiilihuoltoliitossa on 
perustettu 1984 edistämään alan teknistä kehitystä ja tutki-
mustoimintaa sekä siihen liittyvää ympäristönsuojelututki-
musta. 

Yliluutnantti Eino Roihalle myönnettiin  4. luokan vapau-
denristi sodanajan ansioista. Hänen harrastuksiinsa kuu-
luivat kalastus ja purjehdus. Roihan jäätyä eläkkeelle 1985 
hänen poikansa Jukka Roiha jatkoi perheyrityksen johdos-
sa. Eino Roiha kuoli kotonaan Helsingissä 14.2.2000. 
Osuuskunta Sigillum/Terhi Kivistö

Saara ja Eino Roihan rahasto
Aivoverenkierron häiriöiden tutkimukseen      

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 
maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille 
sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kult-
tuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

Rahasto perustuu toimitusjohtaja Eino Roihan (1914–
2000) ja hänen puolisonsa Saara Roihan (o.s. Kaira) 

lahjoitukseen vuodelta 1994. Se tukee aivoverenkierron 
häiriöiden tutkimusta. Eino Roihalla oli 40-vuotiaana äkil-
linen aivoverenkierron häiriö, jonka seurauksena hän me-
netti väliaikaisesti puhekykynsä. Hän kuntoutui nopeasti, 
mutta tapaus pysähdytti ja sai kiinnostumaan aivoveren-
kierron tutkimuksesta ja sen edistämisestä.

Eino Johannes Roiha syntyi Helsingissä 13.8.1914 yli-in-
sinööri Johan Roihan ja Fanny Maria Pajasen perheeseen. 
Hänen isänsä oli Uusi Pesula Oy:n pääosakas. 
Yritys osti 1922 AB W. E. Lindströmin osa-
kekannan, ja Johan Roiha siirtyi sen joh-
toon. Yritys oli Pohjoismaissa alan 
suurimpia.

Päästyään ylioppilaaksi Helsingin 
suomalaisesta normaalilyseosta 
1933 Eino Roiha lähti opiskele-
maan Teknilliseen korkeakou-
luun pääaineenaan kemia. Hän 
teki myös opintomatkoja Tanskaan, 
Ruotsiin, Saksaan ja Englantiin. Eino 
Roiha valmistui diplomi-insinööriksi 
1938, ja hän aloitti Lindström Oy:n palve-
luksessa 1940. 

Eino Roiha avioitui 1940 ekonomi Saara Sallima Kairan 
kanssa. Puoliso oli syntynyt Turussa 29.5.1917, ja hänen 
vanhempansa olivat varatuomari Kurt August Kaira ja 
Hilja Virginia Tiainen. Päästyään ylioppilaaksi Helsingin 
tyttönormaalilyseosta 1936 Saara Kaira opiskeli Helsin-
gin kauppakorkeakoulussa ja valmistui ekonomiksi 1938. 
Solmittuaan avioliiton hän toimi kotiäitinä. Eino ja Saara 
Roiha saivat viisi lasta: Merjan (1941), Liisan (1944), Sarin 
(1946), Jukan (1948) ja Inkin (1953). 

Isänsä kuoltua Eino Roiha otti vastuun yhtiöstä, ja hänet 
valittiin 1945 Lindström Oy:n ja Uusi Pesula Oy:n toimi-
tusjohtajaksi. Hän oli myös Lindström Oy:n pääomista-
ja ja hallituksen puheenjohtaja. Eino Roiha oli tekstiili-
vuokraustoiminnan uranuurtaja ja Lindström yksi alan 


